

خبر

مراسم ترحیم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با حضور رهبر معظم انقلاب برگزار شد

مراسم ترحیم رفیق دیرین و همسنگر دوران مبارزات و همکار نزدیک دوران جمهوری اسلامی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی (رحمة الله علیه) رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی (ره) با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در این مراسم که اعضای خانواده و بستگان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رؤسای قوای سه گانه، مسئولان کشوری و لشکری و قشرهای مختلف مردم حضور داشتند، قاریان، آیاتی از کلام الله مجید را تلاوت کردند و ذاکران اهل بیت (علیهم السلام) به مداحی پرداختند.

در این مراسم، آیت‌الله موحدی کرمانی در سخنانی، ایمان به خدا و ایستادگی در راه حق را مهم‌ترین ویژگی رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام دانست و افزود: ملت قدرشناس ایران هرگز مبارزات آن یار دیرین‌امان و رهبری در مقابل طاغوت‌های زمان یعنی رژیم پهلوی و جبهه استکبار و همچنین خدمات و مسئولیت‌های او در مقاطع مختلفی مانند دفاع مقدس، مجلس شورای اسلامی، ریاست جمهوری و مجمع تشخیص مصلحت نظام را از یاد نخواهند برد.

وی با اشاره به مصلحت مهم حفظ انسجام ملی و حساسیت آن یار صمیمی انقلاب بر حفاظت از مصالح نظام، افزود: در نظام اسلامی، فصل الخطاب مقام معظم رهبری است و ایشان نیز همواره تأکید داشت که در مقام عمل، همگی باید رهرو و مطیع رهبری باشیم.

محسن آر مین:

هاشمی روح آزاده‌ای داشت

نماینده اسبق مجلس، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را شخصی آزاده خواند و گفت: باید امیدوار بود که جامعه بتواند با این رشد و بلوغ، خلاهای غیرقابل انکار بزرگانی چون ایشان را جبران کند.

محسن آر مین در گفت و گو با ایرنا افزود: آقای هاشمی را باید یکی از مهم ترین و مسلم ترین ستون های نظام دانست. وجه بارز ایشان این بود که نسبت به انقلاب و نظام بسیار صادق بود.

نماینده مجلس ششم شورای اسلامی ادامه داد: ایشان حاضر شد پای این صداقتش بایستد و هر هزینه ای را هم که لازم بود پرداخت. هاشمی با پامردی روی اصول خود ایستاد و جفاها و نامهربانی‌ها را تحمل کرد.

وی گفت: از نظر شخصیتی یک نکته خیلی بارز و مهم در وجود ایشان بود و آن اینکه معمولاً وقتی انسان‌ها به سنین بالای ۷۰ می‌رسند دیگر نه توان نگر یستن به گذشته خود و تغییر و تحول را دارند و نه شجاعت آنرا. اما آقای هاشمی به خاطر شخصیت و روح آزاده ای که داشت به رغم کوارتس، درک و شجاعت لازم برای ای گلزار دانستن، وی تصریح کرد: از این رو به محض اینکه می‌فهمید انقلاب دارد از مسیر اصلی خود خارج می‌شود یا نیازمند یک ابتکار و تحول جدید است شجاعانه می‌ایستاد و هر هزینه‌ای را هم که لازم بود به جان می‌خرید. کشور کسی شخصیتی با این مشخصات را دارد، البته نمی‌شود گفت چنین اشخاصی وجود ندارند ولی بسیار نادرند.

آر مین ادامه داد: نباید انکار کرد که نگرانی‌هایی جدی درباره دوران بعد از ایشان وجود دارد. فقدان آقای هاشمی چه در سطح جریان اصلاحات و چه در سطح آینده نظام و کشور تأثیر تعیین کننده‌ای خواهد داشت چرا که ایشان یکی از ستون‌ها و تکیه‌گاه‌های اصلی جریان اصلاحات و نواخواهی بود.

نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی گفت: با این وجود، باید به شعور مردم هم اطمینان و باور داشت و پذیرفت که جامعه ما در حال طی کردن مراحل رشد و بلوغ خود است. باید امیدوار بود که این جامعه بتواند با این رشد و بلوغ، خلاهای غیرقابل انکار بزرگانی چون آقای هاشمی را جبران کند.

روزنامه نگار

زهرا عباسعلی زاده

بر اساس آخرین اخبار، فعل و انفعالاتی در جریان سیاسی اصولگراها دیده می‌شود چنانچه اصولگرایان در حال اعلام نامزدهای گروهی و جبهه‌ای بودند و در عین حال دم از ائتلاف و وحدت و رفتن زیر چتر جامعین (جامعه روحانیت مبارز تهران و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم) می‌زدند که ناگهان اعلام شد جبهه‌ای تحت عنوان «جبهه مردمی نیروهای انقلاب» سربرآورده و گروه‌ها، احزاب و چهره‌های اصولگرا هم یک‌به‌یک چراغ خاموش و روشن در حال پیوستن به آن هستند.

چند روز بعد از اعلام موجودیت این جبهه مشخص شد که مسئول دفتر غلامعلی حدادعادل به سمت مسئول روابط عمومی و تبلیغات آن منصوب شده است؛ این انتصاب، این احتمال را تقویت می‌کند که باز هم حدادعادل پشت سر این جبهه قرار دارد.

حالا باید دید جبهه‌ای که احتمالاً با حمایت حدادعادل تشکیل شده است به سمت جلیلی خواهد رفت یا قالیباف؟ شاید هم هیچ کدام.

این اتفاق نشان می‌دهد که از یک سو عده‌ای از فعالان این عرصه به عدم همکاری با جبهه مردمی انقلاب هستند و از طرف دیگر افرادی مثل کمال سجادی در یک سایت خبری گفته است: «در مجموعه اصولگرایان یک جبهه دیگری تحت عنوان جبهه مردمی انقلاب اسلامی اعلام موجودیت کرده‌اند و برای دو انتخابات پیش رو، هم شورای شهر و هم ریاست جمهوری بر نامه‌هایی را دارند و اعلام مواضع هم کرده‌اند.

همچنین بسیاری از فعالان سیاسی و احزاب نیز از این جبهه مردمی حمایت کرده‌اند، ما در جبهه پیروان نیز برای چگونگی حمایت از این جبهه در حال بررسی هستیم و امیدواریم که این جبهه بتواند به انسجام و همگرایی اصولگرای بیافزاید.

از طرفی نیز عنوان نیروهای انقلاب و مردمی جاذبه بیشتری دارد. از قدرت کلماتی مانند اصلاح طلبی و اصولگرایی به اندازه کافی استفاده شده است و اکنون می‌طلبید یک لغت دیگر و یک گفتار منسجم و تازه‌تری مطرح شود.»

در رابطه با این موضوع با کارشناسان سیاسی

تعدد کاندیداها و مسیر سخت و حدت اصولگرایان در گفت و گو با کارشناسان بررسی شد

جاده‌های موازی اصولگرایانه



به گفت و گو پرداختیم.

■ **جبهه مردمی انقلاب و اصولگراها** باید به یک کاندیدا برسند سید محمد بیاتیان نماینده پیشین مجلس و فعال سیاسی در نوآوران گفت: در مورد جبهه مردمی انقلاب، می‌توان گفت که در این جبهه، وکلای سیاسی و افرادی که هیچ شائبه‌ای برای حضورشان وجود ندارد در حال حاضر افرادی که به عنوان هیأت موسس در مرکزیت این تشکیلات دور هم جمع شدند، به لحاظ سیاسی افرادی تندرو نیستند.

در واقع همه گروه‌های اصولگرا و همه احزابی که دلسوز نظام هستند از این جبهه حمایت کردند. او همچنین افزود: تشکیلات جبهه مردمی انقلاب، هر نوع تندروی و تک‌روی که برخلاف مصلحت نظام و مردم باشد را رد می‌کند. این جبهه معتقد است که باید قطار از ریل خارج شده اقتصاد و اشتغال را به ریل اصلی خودش برگرداند.

حالی در این میان اختلافات با دولت یا انتقادات بر دولت، آن‌جا که منافع و مصالح ملی

مد نظر باشد همه افراد حضور پیدا می‌کنند و هم‌گرا خواهند شد و وحدت ایجاد خواهد شد. چنانچه در تشیع جنازه آیت‌الله هاشمی دیده شد که همه احزاب و جناح‌ها حضور داشتند حتی کسانی که منتقد بودند.

بیاتیان در ادامه گفت: در صحنه انتخابات احتمال اینکه قالیباف، جلیلی و نامسی و یا هر فرد دیگری که وجود داشته باشد مدنظر است ولی نهایتاً جبهه مردمی انقلاب در نظر دارد در انتخابات به یک کاندیدای واحد برسد. انتخابات هدف این جبهه نیست بلکه این جبهه می‌خواهد این روند را ادامه دهد و به سمتی که همیشه جریان داشته باشد برود و خط قرمز تحت عنوان اینکه کدام حزب می‌تواند وارد این جبهه شود وجود ندارد بلکه هر حزبی را که دل در گرو پیشرفت نظام و منافع مردم دارند با جان دل می‌پذیرد و آنها را از خودش می‌داند.

به نظر می‌جبهه مردمی و اصولگراها باید به نتیجه نهای برسند و یک کاندیداتور واحد انتخاب کنند و کاندیداهایی که اعلام وجود کردند نهایتاً با هم دیگر تمکین کنند و به ریش سفیدان بزرگان جبهه مردمی انقلاب اجازه دهند تا در فضای بهتری تصمیم‌گیری بهتر برای مردم مهیا کنند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

هاشمی مردی از جنس امیر کبیر بود



مجد انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: هاشمی سردار بزرگ سازندگی و مردی از جنس امیر کبیر بود که ایران ویران شده از جنگ را از نو ساخت.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین مجید انصاری در مراسم بزرگداشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در حرم مطهر حضرت شاه چراغ گفت: هنوز باور این موضوع که آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در میان ما دیگر نیست دشوار است خصوصاً برای من که تا عصر همان روز در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام با ایشان بودم.

وی با اشاره به حضور با نشاط پر تلاش و تاثیرگذار آقای آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در آخرین جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام طی روزهای شنبه و یکشنبه گذشته از صدا و سیما درخواست کرد که صوت یا تصویر آن جلسه را برای اطلاع رسانی به مردم از نگاه آیت‌الله رفسنجانی پیرامون لزوم توسعه کشور پخش کنند.

انصاری گفت: کسانی که اخیراً مهم‌دینا را طی سه روز گذشته رصد کرده‌اند متوجه هستند که خبر درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی راس اخبار مهم و در کانون تحلیل‌گران برجسته بین‌المللی قرار داشت. خبر مصیبتی که بر ملت ایران وارد شد، نه تنها ایران و منطقه بلکه جهان را لرزاند.

وی تأکید کرد: علت قرار گرفتن خبر در گذشت آیت‌الله هاشمی در صدر اخبار جهان عظمت نقش و جایگاه و شخصیت این مجتهد بزرگ و سیاست‌ورز انقلابی است.

انصاری با اشاره به کلام‌الله مجید و با تأکید بر اینکه رهبران بزرگ تاریخ و پیامبران تاریخ ساز و اعظم برای اجرای برنامه‌های انسان‌ساز دودمانی اصیل، ایمانی، راسخ، هوشی، سرشار و بصیرت و بینشی عمیق

■ **احزاب و جریان های سیاسی** نیازمند نوسازی است



صالح اسکندری فعال سیاسی اصولگرا به نوآوران گفت: سایت های مدنی در

کشور ما به خصوص در عرصه احزاب و جریان های سیاسی نیازمند به سازی است.

چنانچه با افزایش میزان تحصیلات مردم و گسترش ارتباطات اجتماعی از طریق فضای مجازی به خصوص شبکه های اجتماعی که به عنوان پدیده بی سابقه در دهه نود تبدیل شده است تصور می شود که فضای مدنی نیازمند یک نوسازی و به سازی برای احزاب است.

او در ادامه گفت: طبیعتاً جریان های سیاسی مختلف از جمله اصولگرا و اصلاح طلب متناسب با مقتضیات دوران جدید سیاسی انقلاب اسلامی ایران باید اقدام به نوسازی گروه ها و تشکیلات جریان های سیاسی خود اقدام کنند.

در این میان جبهه مردمی انقلاب، پویشی برای این جریان های معتقد به انقلاب است. به مدد این نقدها و انتقادها است که این فرایند به نوسازی منجر شود.

که قدرت تحلیلی بالاداشت و مهمتر از همه از شجاعت و پایداری مثال زدنی برخوردار بود.

وی تأکید کرد: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در کنار سایر حوارین امام و انقلاب مانند شهدای محراب، آیت‌الله مطهری، شهیدان غفاری و سعیدی و سایر علمای بزرگ آن دوران در طول ۱۴ سال از شکل‌گیری و روند انقلاب تا پیروزی آن اجازه خاموش شدن شعله انقلاب را ندادند. انصاری با اشاره به روند انقلاب اسلامی پس از بازداشت و تبعید امام (ره) تأکید کرد: تجلیل از بزرگان شرط قدرشناسی و ادب است اما پیش از آن نیازمند شناخت ابعاد شخصیتی بزرگان و اندیشه آنان هستیم. جوانان باید بدانند این کشور و انقلاب با چه افرادی حفظ شد و پیشرفت کرد تا آنان نیز خود را همانند این شخصیت‌ها بسازند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بسیار زود از این دنیا رفت، گفت: باید میانی انقلاب و عوامل پیروزی و دوام آن را به درستی برای نسل جوان تبیین کرده‌به‌آن منتقل کنیم و جوانان باید بدانند آیت‌الله رفسنجانی عمر خود را به مانند یک سرباز آماده باش مادر قالب یک سردار هوشیار در سنگر فرماندهی و همچنین در قالب یک مدیر لایق تمام عیار در خدمت نظام و مردم بود.

او با اشاره به تأثیر گذاری آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دوران مبارزات انقلابی و زمانی که رژیم ستم شاهی او را به سربازی فرستاد و همچنین دورانی که آن مجتهد فقید را به زندان بردند گفت: سواک و رژیم ستم شاهی می‌خواست او را بشکند اما او نشکست و حتی داغ یک آخ و التماس را بر دل عمال حکومت سابق و سواک گذاشت.

در دیدار بار رئیس مجلس ملی

لاریجانی: اتحاد میان کشورهای اسلامی بسیار حائز اهمیت است

بسیار خرسندم زیرا همیشه ایران برای کشور مالی منشاخبر بوده است. رئیس مجلس ملی با اشاره به روابط دوستانه و قدیمی میان دو کشور اظهار داشت: ظلمی که به مردم فلسطین می‌رود همیشه برای ملت ما حائز اهمیت بوده است و در این زمینه بسیار با کشور جمهوری اسلامی ایران همفکر هستیم و معتقدیم که ظلم زبانی به این ملت می‌رود که باید هر چه سریعتر به آرامش برسند.

وی کنفرانس بین‌المجلس اسلامی که کشور مالی میزبان آن است را فرصتی برای کشورهای اسلامی در جهت برقراری صلح در فلسطین دانست و تصریح کرد: ما امیدواریم که بتوانیم در کنار کشور شما به راه‌حلی برای کمک به مردم این کشور داشته باشیم و سایر کشورهای مسلمان هم مارا در راه رسیدن به این هدف مهم یاری دهند.

وی در ادامه ضمن اشاره به معضل رشد تروریسم در جهان گفت: افراطی‌گری در برخی از کشورهای آفریقایی زیاد است و باید به هر نحو که می‌شود جلوی این رفتارهای غیرانسانی را گرفت و برای رسیدن به این هدف اتحاد میان همه کشورها بالاخص کشورهای اسلامی، امری ضروری است. "ایسناکاسیدیه" در پایان این دیدار حضور ایران در کشورش را مایه مباهات ملت خود دانست و خواستار گسترش همکاری‌ها میان دو کشور شد.

میزخبر

در مصلاهی امام خمینی (ره)

نماز جمعه این هفته تهران به امامت امامی کاشانی برگزار می‌شود

نماز جمعه این هفته تهران در روز ۲۴ دی ماه به امامت آیت‌الله امامی کاشانی در مصلاهی امام خمینی (ره) برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، مراسم این هفته نماز جمعه تهران، با ویژه برنامه‌ای به مناسبت گرامی‌داشت یاد و خاطره آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام و با حضور نمازگزاران از ساعت ۱۰:۳۰ آغاز می‌شود. محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز پیش از خطبه‌های نماز جمعه این هفته سخنرانی خواهد کرد.

حضور نمایندگان ویژه ترکیه در مراسم بزرگ گداشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

نمایندگان ویژه دولت ترکیه در مراسم ترحیم رئیس‌جمهور پیشین ایران در تهران حضور یافتند. به گزارش ایسنا، ابراهیم کالین سخنگوی ریاست جمهوری، هاگان فیدان رئیس امنیت ملی نماینده کان و ویژه دولت ترکیه و رضا هاگان تکین سفیر این کشور در تهران در مراسم بزرگداشت آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام در ایران حضور یافتند. مراسم بزرگداشت از تحال آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در روز ۲۴ دی ماه در حسینیه امام خمینی (ره) در تهران با حضور مقامات و مهمانان خارجی، در حسینیه "امام خمینی" برگزار شد. رجب طیب اردوغان ریاست‌جمهوری و بین‌المللی ایلدریم نخست‌وزیر جمهوری ترکیه هم پیام‌های تسلیت جداگانه ای به دولت و ملت ایران ارسال کردند.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی همواره نقش راهبردی در مقاومت داشت

سید ابراهیم امین‌السید رئیس شورای سیاسی حزب‌الله لبنان و نماینده‌اعزامی دبیر کل حزب‌الله برای شرکت در مراسم تشییع رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی همواره در طول تاریخ مقاومت نقش راهبردی در آن داشت. به گزارش ایرنا، وی در گفت‌وگو با خبرنگاران در دفتر حزب‌الله در تهران افزود: به نمایندگی از سوی دبیر کل حزب‌الله، خانواده شهدای لبنان رحلت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را به رهبر معظم انقلاب و ملت ایران تسلیت می‌گویم. امین‌السید رئیس شورای سیاسی حزب‌الله لبنان افزود: تاریخ ایران و منطقه، نام آیت‌الله هاشمی بیوند خورده است. ایشان نقش مهمی در روند پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و اثر مثبت آن بر منطقه داشت. رئیس شورای سیاسی حزب‌الله لبنان با اشاره به نقش آیت‌الله هاشمی در شکل‌گیری مقاومت اسلامی در لبنان گفت: نقش ایشان در تأسیس حزب‌الله و حمایت از مقاومت اسلامی در لبنان راهبردی بود.

وی تصریح کرد: ایشان عمیقاً به مقاومت اعتقاد داشت و مقاومت نیز همواره به‌علاقه‌مند بوده و با وی ارتباط داشت. امین‌السید با اشاره به اینکه آیت‌الله هاشمی نقش مهمی در حمایت از مقاومت اسلامی در فلسطین داشت، بیان کرد: مقاومت اسلامی در لبنان همواره با چالش‌های فراوانی روبه‌رو بوده است اما در این میان، آیت‌الله هاشمی به‌نوبه خود همواره در کنار مقاومت لبنان بود و ما هیچ‌وقت نقش و کمک ایشان را فراموش نمی‌کنیم. رئیس شورای سیاسی حزب‌الله لبنان در بخش دیگری از سخنان خود به اهداف اصلی مقاومت اسلامی در لبنان اشاره کرد و گفت: هدف اصلی حزب‌الله از آیداسی لبنان از اشغال اسرائیل و اخراج از خاک لبنان بوده است.

وی ادامه داد: هدف دوم نیز حمایت از برادرانمان در فلسطین در آزادسازی سرزمین‌های اشغالی از چنگال صهیونیست‌هاست و هدف سوم نیز همکاری و کمک به همه ملت‌های منطقه برای آزادی و استقلال آنها از سیطره آمریکا است که تلاش می‌کند، ثروت‌های مردم منطقه را به غارت ببرد.

امین‌السید همچنین به تحولات داخلی لبنان نیز اشاره کرد و اظهار داشت: انتخاب رئیس‌جمهوری لبنان رخدادی مثبت بود و حمایت حزب‌الله از میشل عون نقش اصلی در رسیدن وی به جایگاه ریاست‌جمهوری داشت و نیز رابطه ما با دولت جدید بر اساس احترام و اعتماد متقابل استوار است. نماینده اعزامی دبیر کل حزب‌الله در خصوص سفر اخیر میشل عون به عربستان سعودی بیان داشت: این مسأله کاملاً طبیعی است چرا که لبنان بخشی از اتحادیه عرب است و رئیس‌جمهوری نیز به کشورهای مختلف سفر می‌کند. وی در عین حال تأکید کرد: ریاست‌جمهوری عون، یک برد برای محور مقاومت بود و عربستان گرچه با ریاست‌جمهوری عون موافقت کرد اما گزینه دیگری نداشت و مجبور به این کار شد.